
Zápis z 18. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 1 (celkem 3) 

 

Zápis 

 
z 18. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 25.10. 2023 v 16:00 hod v obecním domě v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA  

Omluven: Jaroslav Mlateček, Josef Bittner 

Jednání se účastnil:  Mgr. Naděžda Peterová 

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

Usnesení č. 267/18 - X/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu Mgr. Bc. Karla 

Žemličku a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. Naděždu 

Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Bc. Karel Žemlička 

Zapisovatelka: Mgr. Naděždu Peterovou 

 

 

Usnesení č. 268/18 – X/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 18. jednání Rady 

městského obvodu Pardubice IV. 

Bez rozpravy.  

 

Program: 

1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Názvosloví k.ú. Staročernsko zaslané Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj 

k vyjádření 

3. Návrh rozpočtového opatření č. 6 na rok 2023 

4. Poskytnutí finančního daru spolku Pardubická 4 z. s. 

5. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím  

6. Různé  

 

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 5. 10. 2023 do 25. 10. 2023.         

 

 

k bodu 2 

Usnesení č. 269/18 – X/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s důvodovou zprávou a souhlasí 

s navrženým Seznamem místních názvů, Seznamem pomístních názvů k.ú. Staročernsko dle 

přílohy (Seznam místních názvů, Seznam pomístních jmen), která je nedílnou součástí daného 



Zápis z 18. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 2 (celkem 3) 

 

usnesení, pro účely zpracování Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice.  

Bez rozpravy.  

 

Z: tajemnice úřadu 

T: 3.11.2023 

 

k bodu 3 

Usnesení č. 270/18 - X/2023 (3 pro) 

1.  Rada městského obvodu Pardubice IV projednala návrh rozpočtového opatření č. 6 na rok 

2023 a na základě pravomoci, svěřené jí Zastupitelstvem městského obvodu Pardubice IV 

usnesením č. 24/II-XII/2022 bod 2. a) ze dne 21. 12. 2022 schvaluje toto rozpočtové opatření 

2. Rada městského obvodu ukládá materiál předložit na vědomí Zastupitelstvu městského 

obvodu Pardubice IV na jeho nejbližším zasedání. 

Bez rozpravy. 

 

k bodu 4 

Usnesení č. 271/18 - X/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost spolku Pardubická 4 z.s., Akátová 140, 

533 01, Černá za Bory, IČO: 195 940 89 o finanční dar na „Martinskou zábavu“ a souhlasí 

s poskytnutím finančního daru ve výši 5000,- Kč. 

 

Zdůvodnění: RMO Pardubice IV se dohodla na tom, že všem akcím v Městského obvodu 

Pardubice IV poskytuje standartně maximální částku 5000,- Kč, vyjma oslav posvícení. 

 

 

k bodu 5 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

Pozemky 

 

1/5  Usnesení č. 272/18 - X/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, která žádá o 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 492/40, p.p.č. 508/5, p.p.č. 508/6, p.p.č. 508/7, vše k.ú. Pardubičky, za 

účelem uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA Pardubičky 

Dělnická 483, 484, 538 knn“. 

2/5  Usnesení č. 273/18 - X/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, žádá o zřízení 

budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 2393/251, p.p.č. 2581/4, p.p.č. 3277/1, p.p.č. 25874/10, vše k.ú. Pardubice a p.p.č. 553/1 

k.ú. Nemošice, za účelem uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA 

Pardubice Nemošická p.č. 3272/1 knn“.  

 

 



Zápis z 18. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 3 (celkem 3) 

 

k bodu 6 

Různé 

 

1/6 Usnesení č. 274/18–X/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost spolku TJ Sokol Mnětice z.s., 

Černoborská 131,530 02, Pardubice IČO: 429 41 253 o finanční dar na Vánoční turnaj ve 

stolním tenise „O pohár starosty“ a souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 4.000, - Kč. 
 

Bez rozpravy.  

 

2/6 Usnesení č. 275/18–X/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženou Smlouvou o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sportu a volnočasových aktivit, která je nedílnou přílohou tohoto 

usnesení, a bere ji na vědomí.  
 

Bez rozpravy.  

 

 

Jednání skončeno: 16.40 hod 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

 

ověřovatel:    Mgr. Bc. Karel Žemlička 

 

                      dne: 27.10.2023 

 

 

V Pardubicích dne 25. 10. 2023 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 
 


